áudio e vídeo, compreendendo o armazenamento, distribuição e 

retransmissão de conteúdo em rede de dados, destinado à 

transmissão das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, 

audiências públicas e demais atividades da câmara municipal pelo 

período de 12 meses no valor total de R$ 9.360,00 (nove mil, 

trezentos e sessenta reais). 

CONTRATO  

CONTRATO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

CONTRATADA: MARIO HENRIQUE BARRETO ROSSI 

RODRIGUES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE STREAMING DE ÁUDIO

[...]

DISTRIBUIÇÃO E RETRANSMISSÃO DE CONTEÚDO EM REDE 

DE DADOS, DESTINADO À TRANSMISSÃO DAS SESSÕES 

ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, AUDIÊNCIAS 

PÚBLICAS E DEMAIS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. 

VIGÊNCIA: 01º de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

VALOR: R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 13 de novembro de 2025. 

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal 

mailto:cerimonialcmsjbv@gmail.com

EDITAIS  

CONJUVE 

EDITAL 004/2025 DA COMISSÃO ELEITORAL

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 236.450,54 (duzentos 

e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e 

quatro centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

204.07.01.319091.28.846.0000.0.005 – Requisição 

Pequeno Valor – RPV.................................................R$ 186.840,28 

350.11.01.339039.08.122.0006.2.019 – Despesas sob o

[...]

Regime de Adiantamento..................................................R$ 235,00 

1179.01.01.337170.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo............................R$ 20.270,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 

da seguinte forma: 

a) R$ 6.986,47 (seis mil, novecentos e oitenta e seis reais 

e quarenta e sete centavos), com excesso de arrecadação, 

proveniente de recursos oriundos do Tesouro Municipal; 

b) R$ 229.464,07 (duzentos e vinte e nove mil, 

quatrocentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), com 

recursos provenientes das anulações parciais das seguintes 

dotações dbo orçamento vigente: 

212.07.02.999999.99.999.9999.9.999 – Reserva de 

Contingência ..............................................................R$ 186.840,28

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 60.360,81 (sessenta 

mil, trezentos e sessenta reais e oitenta e um centavos), 

objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

134.05.01.339039.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo.....................................R$ 0,98 

221.08.01.339008.04.122.0004.2.004 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 2.178.982,20 (dois 

milhões, cento e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e dois 

reais e vinte centavos), objetivando o reforço das seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

211.07.02.339197.28.845.0000.0.003 – Aporte ao 

IPSJB......................................................................R$ 2.128.982,20 

850.15.03.335039.10.302.0010.2.301 – Manutenção dos